
 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГОСКОМЗЕМ ЛНР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» октября 2021 г.                                                                                           № 131 

 

г. Луганск 

 

 
 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

17.11.2021 за № 520/4181 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в Инструкцию по разработке проекта 

землеустройства относительно отведения земельного участка  

 

Руководствуясь пунктами 2.1, 2.2 раздела II Временного порядка 

урегулирования некоторых вопросов землеустройства, в том числе 

нормативной денежной оценки земли, на территории Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 16.05.2017 № 255/17 (с изменениями), в соответствии 

с пунктом 5.3 Временного порядка перевода земельных участков, находящихся 

в государственной собственности Луганской Народной Республики, из состава 

земель одной категории в другую, определения потерь сельскохозяйственного   

и лесохозяйственного производства, подлежащих возмещению вследствие 

перевода земельных участков, находящихся в государственной собственности 

Луганской Народной Республики, из одной категории в другую, утвержденного 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 25.02.2020 



2 

№ 107/20 (с изменениями и дополнениями), подпунктами 3.1.1, 3.1.3 пункта 3.1 

раздела III, подпунктом 4.1.6 пункта 4.1 раздела IV Положения                                     

о Государственном комитете по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 17.09.2019 № 586/19 (с изменениями), с целью 

обеспечения проведения землеустройства  на территории Луганской Народной 

Республики, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Инструкцию по разработке проекта землеустройства 

относительно отведения земельного участка, утвержденную приказом 

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики от 26.09.2017 № 156, зарегистрированную в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 20.10.2017 за № 506/1557 (с изменениями) 

(далее – Инструкция), следующие изменения:  

 

 1.1. Абзац седьмой пункта 2.2 раздела II «Состав, содержание, 

оформление проекта землеустройства» Инструкции исключить. В связи с этим 

абзац восьмой считать соответственно абзацем седьмым. 

 

 1.2. Изложить пункт 3.2 раздела III «Порядок согласования проекта 

землеустройства» Инструкции в новой редакции: 

 «Данные заключения, в том числе повторные заключения после 

устранения замечаний, являются неотъемлемыми частями проекта 

землеустройства и подлежат обязательной подшивке. 

При осуществлении перевода земельных участков, находящихся                  

в государственной собственности Луганской Народной Республики, из состава 

земель одной категории в другую к проекту землеустройства обязательной 

подшивке подлежат: 

– надлежаще заверенные копии материалов проверки соблюдения 

требований законодательства Луганской Народной Республики, 

предоставленные заказчиком (в случае проведения таких мероприятий 

соответствующими государственными органами Луганской Народной 

Республики); 

– расчет размера потерь сельскохозяйственного (в случае перевода 

земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения)                 

и лесохозяйственного (в случае перевода земельного участка из категории 

земель лесного фонда) производства, подлежащих возмещению вследствие 

перевода земельного участка из одной категории в другую.». 

 

2. Отделу нормативного правового обеспечения Государственного 

комитета по земельным отношениям Луганской Народной Республики  

направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики для государственной регистрации в установленном порядке. 

 



3 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                 

на заместителя Председателя Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики Пожидаева Е. В. 

 

 

 

Председатель                                                                            В. В. Берлинский 


